
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
7. zasedání zastupitelstva města dne 19.06.2019

Složka

zN1
Materiál pro ZM č.

ZM_M 17
BJ1822 01639/19

předkládá: Mgr. Radim Babinec
náměstek primátora

zodpovídá: Ing. Ladislav Rožnai
vedoucí odboru majetkového

zpracoval: Ivana  Rehová Plačková
referent oddělení evidence a převodu
nemovitostí

 
Věc: Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh

přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   K bodu 1) usnesení - Územní informace, geometrický plán, letecký
snímek, stanovisko městského obvodu + žádost
Příloha č. 2:   K bodu 1) usnesení - Směnná smlouva
Příloha č. 3:   K bodu 2) usnesení - Územní informace, letecký snímek, žádost
Příloha č. 4:   K bodu 2) usnesení - Darovací smlouva

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 01478/RM1822/24

(č. usnesení) (zn. předkl.)
29

 
1) rozhodlo
směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:

části nemovité věci ve vlastnictví fyzických osob, tj. manželů Ing. XXXXXX
XXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX,
rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- části pozemku p.p.č. 427/11, zahrada, o celkové výměře 86 m2, dle geometrického plánu č.
2142-162/2018 označené jako díly f), g), h), které jsou sloučeny do části pozemku p.p.č. 492/6,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

trvalý travní porost, o výměře 94 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Michálkovice, dle téhož geometrického plánu označené jako díl i),
a vše dále označeno jako pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, o celkové
výměře 180 m2

za části nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu
Michálkovice:

- části pozemku p.p.č. 492/6, trvalý travní porost, o celkové výměře 2 m2, dle geometrického
plánu č. 2142-162/2018 označené jako díly b) a c),  které jsou sloučeny do části pozemku
p.p.č. 427/11, zahrada, o výměře 2052 m2, dle téhož geometrického plánu  označené jako díl
a), ve vlastnictví manželů Ing. XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
a vše dále označeno jako pozemek p.p.č. 427/11, zahrada, o celkové výměře 2054 m2,

a  uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, podle které statutární
město Ostrava uhradí manželům Ing. Jiřímu a Ing. Radaně Malysiakovým rozdíl mezi
obvyklými cenami předmětů směny částku ve výši 33.740,- Kč

 
2) rozhodlo
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemky:

- parc.č. 2938,
- parc.č. 3593/55,
- parc.č. 3593/57,
- parc.č. 3593/58

od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
4 - Nusle

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

 
3) si vyhrazuje
rozhodnutí označit:

- nově vzniklý pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Michálkovice, obec
Ostrava, uvedený v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu
Michálkovice,
- nemovité věci, uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému
obvodu Svinov

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

vše dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město
Ostrava nabude do svého vlastnictví

 
4) rozhodlo
označit:

- nově vzniklý pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Michálkovice, obec
Ostrava, uvedený v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu
Michálkovice,
- nemovité věci, uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému
obvodu Svinov
vše dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město
Ostrava nabude do svého vlastnictví

 

Projednáno s: v radě města
dne 4. 6. 2019
 

 

V Ostravě dne 06.06.2019
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/3


